PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от ___________                                                           № __________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений  намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования Мостовский район

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 1 июля 2021 г.               № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования Мостовский район согласно приложению.

2.  Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте www.predgorie-online.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 18 июля 2017 г. № 829 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Мостовский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район Евсеева А.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Мостовский район

                              С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от___________№___________                                                       «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений  намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования Мостовский район»
Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления по промышленности,

энергетике, транспорту, связи, экологии

и ЖКХ администрации муниципального

 образования Мостовский район                                                   Д.С. Бондаренко
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела по промышленности,

энергетике, транспорту, связи, экологии

и ЖКХ администрации муниципального

образования Мостовский район                                                      Е.А. Баранова
Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район                                                                                   А.Г. Евсеев

Заместитель главы муниципального

образования Мостовский район
                                                 М.Г. Чеботова
Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                      Е.В. Коваленко
Начальник общего отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район                                                       О.В. Свеженец